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دادگاه حکم داد؛
بیش از شش سال حبس برای 

نجفی
به گفته حمیدرضا 
گــودرزی، وکیــل 
محمدعلی نجفی شعبه 
دهــم دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران در 

رســیدگی مجدد به پرونده قتل میترا اســتاد، 
شهردار پیشــین تهرات را به اتهام قتل عمد به 
شــش و نیم ســال حبس تعزیری محکوم کرد. 
گودرزی گفت: این حکم به تازگب ابلاغ شــده و 
برای سایر عناوین اتهامس مجازاتهای دیگری در 
نظر گرفته شــده که به اطلاع عموم میرسد. وی 
همچنین تاکید کرد: به طور قطع به حکم دادگاه 

اعتراض خواهیم کرد.

  اهدای پلاسما تا۲ ماه 
پس از بهبودی 

یک تا دو ماه پس از 
بهبود از ابتلا به ویروس 
کرونا، بــه دلیل میزان 
مناســب آنتی بادی و 
کیفیت بالای پلاسما، 

فرصت طلایی برای اهدای پلاســما است. مدیر 
عامل ســازمان انتقال خون با بیان این موضوع 
گفت: مبتلایان به ویروس کرونا توجه داشــته 
باشــند بعد از گذشــت ۲۸ روز از ابتــلا، بهبود 
یافته اند و هیــچ منعی برای حضــور در جامعه 
ندارنــد و می توانند با اطمینان خون و پلاســما 
اهدا کنند. پیمان عشــقی، ادامه داد: همچنین 
اهداکنندگان خون و پلاســما اطمینان داشته 
باشند که ویروس کرونا به هیچ وجه از طریق خون 
و اهدای آن منتقل نمی شود و همه مراکز اهدای 
خون و همچنین تجهیزات کاملا اســتریل است 
و توصیه های بهداشــتی در آنها رعایت می شود، 
بنابراین اهداکنندگان بــا اطمینان خاطر به این 
مراکز مراجعــه و خون اهدا کننــد. مدیرعامل 
سازمان انتقال خون تاکید کرد: نکته ای که بسیار 
اهمیت دارد این اســت که بیماران بهبود یافته 
باید توجه داشته باشند که آنتی بادی موجود در 
پلاسمای آنها به مرور زمان رو به کاهش خواهد 
رفت، بنابراین بعــد از یک ماه بهبودی می توانند 
برای اهدای پلاسمای خود اقدام کنند، زیرا هر چه 
از این زمان بگذرد سطح آنتی بادی در پلاسمای 

آنها کاهش می یابد.
    

 تونل های ضدعفونی 
بی فایده است

تونل هایــی کــه 
در ورودی برخــی 
یــا  ن ها  ما ز ســا
فروشــگاه ها به عنوان 
تونل ضدعفونی افراد 

ایجاد شده، نقشی در پیشگیری از کرونا ندارد و 
بی فایده است. عضو کمیته بیماری های عفونی 
وزارت بهداشــت در این باره گفــت: این کارها 
فرعیات اســت و تا حدی جنبه تبلیغاتی دارد، 
متاســفانه برخی جاها اصل را فراموش کرده و 
به فرعیات می پردازند، اصــل کار رعایت اصول 
بهداشت فردی شــامل شست و شــوی مداوم 
دســت ها و رعایت فاصله گــذاری اجتماعی و 
فیزیکی، استفاده از ماسک در اماکن عمومی و.. 
است. مسعود مردانی، با بیان اینکه با بی توجهی 
ممکن است وضعیت در مناطق سفید خطرناک 
شــود افزود: قبــلا می گفتند وضعیت اســتان 
خوزســتان ســفید اســت، امــا بی توجهی به 
فاصله گــذاری اجتماعی باعث شــد اکنون این 

استان با بیشترین شیوع کرونا مواجه باشد.
    

 بیمه بیکاری برای پرسنل مهد ها
ز آنجایــی کــه  ا
مهد هــای کــودک 
لتــی تحــت  غیردو
ن  ما ز رت ســا نظــا
بهزیستی کشور جهت 

قطع زنجیره انتقال کرونا از اســفند ماه تعطیل 
هستند، رئیس ســازمان بهزیستی از اختصاص 
بیمه بیکاری برای نیروهایی که شغلشــان را از 
دســت دادند، خبر داد. وحید قبادی دانا درباره 
مهد های کودکی که به علت تعطیلی ایام کرونایی 
دچار خسارت شدند؛ گفت: این مهد ها می توانند 
تقاضای دریافت تســهیلات ۱۲ تــا ۱۶ میلیون 
تومانی بابت حفظ اشتغال هر یک از پرسنل خود 
را به مراجع ذی صلاح ارائه دهنــد و علاوه برآن 
طبق اعلام معاونت اقتصادی رئیس جمهوری از 
امتیاز تنفس سه ماهه پرداخت اقساط بانکی نیز 

بهره مند خواهند شد.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

گرچه ایــن روزها تصاویرشــان با 
بال و هالــه ای بر ســر، روی دیوارها و 
بیل بوردهای شهر خودنمایی می کند 
و پــس و پیش اسم شــان بــا القابی 
پرطمطراق و دهان پرکن آراسته است؛ 
اما هیچ کدام از اینها حال پرســتاران 
کشور را خوب نکرده و در روزهایی که 
هنوز از بحران کرونا خلاص نشده ایم و 
بسیاری از آنها هنوز در خط مقدم نجات 
بیماران جانفشــانی می کنند، نگران 

اخراج خود یا همکارانشان نیز هستند.
هرچند دیروز معاون پرســتاری 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی از افزایش ۵۰ درصدی حقوق 
پرســتاران و ۳۵ درصــدی حقــوق 
پرستاران شــرکتی و استخدام ۳ هزار 
نیروی پرستار و ۲ هزار و ۲۸۴ پرستار 
قراردادی خبر داد، اما همه این موارد را 
منوط به تأمین اعتبار از سوی سازمان 

برنامه و بودجه دانست. 
بدقولی ماجرا ساز

از تعــداد کــم پرســتاران در 
بیمارســتان ها و در نتیجه فشار کاری 
بالا گرفته تا حقوق پایین و نوع قرارداد با 
این قشر و عدم امنیت شغلی، از مواردی 
است که پرستاران را در سال های اخیر 
به قشری همیشه معترض تبدیل کرده 
است. نگاهی به تجمعات گاه و بیگاه آنها 

نیز گواهی بر این مدعاست. 
با این حــال در روزهــای ابتدایی 
اســفند ماه و شــروع بحران کرونا در 
کشــور و با وجــود اینکه بســیاری از 
مشــاغل به دلیل خطر اپیدمی کرونا 
تعطیل و بســیاری از افراد از رفتن به 

محل کار امتناع کردند، پرســتاران در 
پرخطر ترین فضای کار حاضر و به دلیل 
شمار بالای بســتری در بیمارستان ها 
با کمبود شــدیدتر نیروی پرستاری 
مواجه بودند. در این میان بســیاری از 
نیروهای قراردادی پرســتاری با این 
وعده از ســوی وزارت بهداشت که در 
اولویت استخدام خواهند بود با وجود 
کمبود شــدید امکانات بهداشــتی و 
محافظتی برای کادر درمــان، تن به 
امضای قراردادهای ۸9 روزه ای دادند 
که آنها را وامی داشت با کمترین حقوق و 
بدون هرگونه مزایا در این مدت فعالیت 
کنند. اما با کم شدن بار مراجعه بیماران 
کرونایی به بیمارستان ها نه تنها خبری 
بر وفای به عهد نیســت کــه برخی از 
بیمارســتان ها به دلیل کمبود بودجه 
حتی همین قراردادهــای ناعادلانه را 
نیز تمدید نکردند. موضوعی که ابتدا در 
برخی بیمارستان های خصوصی تهران 
جنجالی شد و حال به پرستاران خط 
مقدم مبارزه با کرونا در شــمال کشور 

هم کشید. 
بدقولی به پرستاران گیلانی و 

مازندرانی
اما چند روز پیش همزمــان با روز 
جهانی پرســتار جمعی از پرستاران 
گیلانی نسبت به قراردادهای ۸9 روزه 
که در ایام شیوع کرونا منعقد شد مقابل 
ستاد مرکزی دانشــگاه علوم پزشکی 

گیلان تجمع کردند.
به گفته آنها؛ دانشــگاه های علوم 
پزشکی از استخدام رسمی پرستاران 
سر باز می زنند. بر اساس گزارش های 
دریافتی، برخی دانشــگاه های علوم 
پزشــکی مانند گیــلان و مازندران با 
پرســتارانی که در اپیدمی کرونا به داد 
بیماران رسیدند، تسویه حساب کرده 

یا با آن ها قرارداد ۸9 روزه بسته  است.
محمــد میرزابیگــی، رئیس کل 
ســازمان نظام پرســتاری در همین 
باره گفــت: »حدود ۶۰۰ پرســتار در 
بحران کرونا به کمــک مراکز درمانی 
دانشگاه های علوم پزشکی رفتند. در 
نیمه اســفند ۱۵۰۰ تــا ۱۶۰۰ بیمار 
در بیمارســتان های گیلان بســتری 
بودند، که پرستاران به عنوان فرشتگان 
نجات این بیماران را مداوا کردند. امروز 
دانشــگاه گیلان حق ندارد، بگوید در 

قبال این پرستاران مسئولیت ندارد«.
کمبود نیروی پرستاری در کشور

در حال حاضر بر اساس اعلام وزارت 
بهداشــت نزدیک به ۱۵۰ هزار نفر در 
مشاغل گروه پرستاری کار می کنند که  
حدود ۱۰۰ هزار نفر در بخش دولتی و 
زیر نظر بیمارستان های علوم پزشکی، 
حدود ۱۰ هزار نفر در بیمارستان های 
بخــش خصوصــی و الباقــی نیز در 
بیمارستان های تامین اجتماعی و سایر 
سازمان های خاص فعالیت دارند؛ این در 
حالی است که به گفته کارشناسان این 
تعداد نه با استاندار دهای سازمان جهانی 
بهداشت تطبیق دارد و نه صاحبان این 
مشــاغل از وضعیت شغلی و معیشتی 

مطلوبی برخوردارند.
ســازمان جهانــی بهداشــت 
اســتاندارد های ســه گانه ای را برای 
ارزیابــی وضعیت بهداشــت و درمان 
جوامع دارد که بر اساس آن در جوامع 
توســعه یافته به ازای هر هزار نفر ۱۰ 
پرستار، در جوامع متوسط به ازای هر ۱۰ 
هزار نفر ۶ پرستار و در جوامع ضعیف به 
ازای هر ۱۰ هزار نفر ۳ پرســتار وجود 
دارند؛ این در حالی اســت که با وجود 
جمعیت ۸۵ میلیون نفری ایران ۱۵۰ 
هزار پرستار، یعنی چیزی در حد ۱.۶ 

پرستار برای هر هزار نفر فعالیت دارند.
استخدام بدون مراحل اداری

گرچه بحران کرونا در کشور سبب 
شــد که دولت کمی برای اســتخدام 
نیروی پرستاری تحرک به خرج دهد 
به طوری که مریــم حضرتی، معاون 
پرســتاری وزارت بهداشــت از جذب 
۴۵۰۰ نیروی پرستار در دوران کرونا 
خبر داد و گفت: »این تعداد پرســتار 
بدون مراحل اداری جذب شــده اند و 
مضاف بر این، مجوز جذب ۳هزار نیروی 
دیگر با عنوان پرستار و ۲۸۰۰ نیروی 
قــراردادی گرفته شــد و فقط منتظر 

تأمین منابع مالی هستیم«.
البته در همین باره »محمد شریفی 
مقدم«، دبیرکل خانه پرستار می گوید: 
»با وجود شــکاف فاحشــی که میان 
وضعیت ایران با استاندارد های جهانی 
وجود دارد، اما تا ســال 9۶ عملا هیچ 
گام موثری برای تکمیل کادر پرستاری 

برداشــته نشد؛ در آن ســال در حالی 
صحبت و چانه زنی بــرای اجرای یک 
برنامه منســجم برای اســتخدام ۲۰ 
هزار نیروی پرســتاری جدید جریان 
داشت در نهایت سازمان برنامه مجوز 
اســتخدام ۱۰ هزار نفر را صادر کرد؛ از 
این تعداد عاقبت در ســال 9۸ تعداد 
۳۸۰۰ نفر از طریق برگــزاری آزمون 
انتخاب شدند که دلیل شیوع بیماری 
کرونا از چند ماه پیش بدون تشریفات 
اداری گزینش و مصاحبه کار خود را آغاز 
کرده اند؛ صحبت های اخیر دولتمردان 
در باب صدور مجوز برای استخدام سه 
هزار نیروی پرستاری جدید نیز مطلب 
تازه ای نیست و در واقع بخشی از همان 
مجوز اســتخدام ۱۰ هزار نفری است 
که در سال 9۶ صادر شده بود و هنوز تا 
اجرای کامل این مصوبه باید سه هزار و 

۲۰۰ نفر دیگر استخدام شوند«.
پاداش یا اخراج

بر اســاس اعلام رســمی وزارت 
بهداشــت در دوران کرونا حدود ۱۰۰ 
هزار پرســتار و کادر درمــان به طور 
مستمر از ۱۶ هزار بیمار مبتلا به کرونا در 
آی سی یو پرستاری و مراقبت ویژه به 
عمل آورده اند. در این دوره حدود ۴۰۰ 
هزار تریاژ پرستاری در بیمارستان ها به 
ثبت رسیده است و بیش از ۱۰۰ نفر از 
کادر درمانی و نظام سلامت که بیشتر 
آنها پرســتاران بودند، جان خود را از 

دست دادند. 
با توجه به این جانفشــانی ها، ۱۰ 
اسفندماه، سال گذشته رئیس جمهوری 
برای جبران خدمــات کادر درمانی، 
پرستاران و پرسنل حوزه سلامت مبارزه 
با کرونا، دســتورالعمل افزایش حقوق 
کادر درمانی را صادر کرد و محمد باقر 
نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور در بخشنامه ای که بدین منظور به 
خزانه داری کل کشور ابلاغ کرد نسبت 
به افزایــش اعتبار وزارت بهداشــت، 
درمــان و آموزش پزشــکی - اجرای 
پزشــک خانواده دســتور داده است 
مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان برای جبران 
خدمــات کادر درمانی، پرســتاران و 
پرســنل حوزه ســلامت در مبارزه با 
کرونا پرداخت کننــد. پولی که به نظر 
پرســتاران چندان در سفره های خود 

ندیدند و همچنان ناراضی هستند.
برخی دلیل این نارضایتی را وضعیت 
داخلی بیمارستان ها می دانند. حمید. 
ن پرســتار یکی از بیمارســتان های 
تهران در این باره به »توســعه ایرانی« 
می گوید: »پس از بحران کرونا در کشور 
بیمارستان ها که همواره با کمبود منابع 
مالی مواجه بودند به دلیل عدم فعالیت 
بسیاری از بخش های درآمدزای خود، 
بیش از پیش با این مشکل مواجه شدند 
و از ســوی دیگر با رایگان شدن درمان 

کرونا، تامیــن هزینه درمــان کرونا و 
تاخیر بیمه ها در پرداخت هزینه سبب 
شده تا این بیمارستان ها بیش از پیش با 
مشکل مواجه شده و حتی گاه مجبور 
باشند تا حقوق پرسنل خود را به عنوان 
هزینه های جاری بیمارستان مصرف 
کنند. حال در شــرایطی که نیروهای 
استخدامی با تاخیر در پرداخت حقوق 
مواجه هستند، به نظر می رسد هرگونه 
قرارداد جدید می تواند مشــکلات را 

افزون تر کند«.
مهاجرت سالانه 400 پرستار به 

خارج از کشور
با وجــود کمبود شــدیدی تعداد 
پرستاران در کشــور خبرهایی نیز در 
خصوص افزایش گرایش به مهاجرت 
در این قشر به دلیل  وضعیت استخدام 
و نبود امنیت شغلی در کشور به گوش 
می رســد. چندی پیش دبیرکل خانه 
پرســتاری در این باره در گفت وگو با 
رسانه ها گفت: »ســالانه ۴۰۰پرستار 
به خارج از کشــور مهاجرت می کنند 
و روند مهاجرت پرســتاران در ابتدای 
سال 9۵ نسبت  به ســال 9۴ افزایش 

داشته است«.
این آمار در سال 9۶، با فرازونشیب 
همراه بوده، به طوری که در فروردین 
9۶، تعداد هشت پرســتار مهاجرت 
کردند. این عدد در اردیبهشــت ماه با 
چهارنفر افزایش به ۱۲ پرستار رسیده 
اســت. این آمار بعد از خوداظهاری 
پرســتاران برای تــرک کار و گرفتن 
تاییدیه حرفــه ای از خانه پرســتار، 
به دســت آمده اســت. مشــکلات 
مالــی عامل مهاجرت پرســتاران به 
کشــورهای اســترالیا، کانادا و حتی 
حوزه خلیج فارس است. طبق آخرین 
آمار سال 9۷ بیش از ۱۸۰ پرستار فقط 
به اســترالیا مهاجــرت کرده اند. این 
در حالی که به نظر می رســد، کرونا 
و بدقولی های مداوم مســئولان این 
آمار را در ســال 99 بسیار بیش از این 

خواهد کرد. 

افزایش حقوق و استخدام پرستاران منوط به تامین اعتبار شد

دغدغه بیکاری از پسِ تکریم

خبر

بعد از گذشت حدود سه ماه از نخستین خبر 
در مورد شیوع کرونا در ایران و کاهش میزان آمار 
در هفته های اخیر، بار دیگر خبرها حکایت از بالا 
رفتن میزان ابتلا به ویروس کووید ۱9 در کشور 
دارد. در همیــن حال، گزارش هــا و تصاویری از 
برگزاری مراسم شب های قدر در تهران و بسیاری 
دیگر از اســتان های کشــور تحت پروتکل های 
وزارت بهداشــت بر خروجی خبرگزاری ها قرار 

گرفته است.
آخرین آمار ابتلا به کرونا

تازه ترین آمار، ســخنگوی وزارت بهداشت از 
تشخیص قطعی ۲هزار و ۱۰۲ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱9 طی ۲۴ ســاعت گذشته در کشور 

خبر می دهد.
کیانــوش جهانپور با اشــاره به ســیر نزولی 
جانباختگان گفت: »متاسفانه در طول ۲۴ ساعت 
گذشته، ۴۸ بیمار کووید۱9 جان خود را از دست 
دادند. به این ترتیب مجمــوع جان باختگان این 

بیماری به ۶ هزار و 9۰۲ نفر رسیده است«.

گرچه جهانپور افزایش آمار ابتلا را ناشــی از 
بیماریابــی فعالتر کووید ۱9 در همه اســتان ها 
دانســت و گفت که بیــش از ۸۰ درصــد موارد 
شناسایی شده در ۲۴ ساعت گذشــته، از موارد 
متوســط و دارای علائم خفیف و در خوشه های 
ناامن و در تماس نزدیک و مجــاورت با بیماران 
مبتلا بوده و تنها ۳۸۵ مورد بستری و ارجاعی به 
بیمارستان ها در همه استان ها شناسایی شده اند؛ 
نســبت به افزایش موارد بروز و بستری در چند 

استان طی روزهای آتی نیز هشدار داد. 
وی گفت: »در مورد اســتان های لرســتان، 
سیستان و بلوچســتان و آذربایجان شرقی این 
گمان وجــود دارد کــه در روزهای آتی شــاهد 
افزایش موارد ابتلای جدید و بســتری باشیم. بر 
همین اســاس تقاضا داریم مردم دقت و جدیت 
بیشتری در رعایت نکات بهداشت فردی و رعایت 

فاصله گذاری اجتماعی داشته باشند.
در روزهای اخیر اعلام شــد کــه یک چهارم 
مبتلایــان شناسایی شــده جدید، به اســتان 

خوزستان تعلق دارد و طی یک ماه گذشته شمار 
مبتلایان در این اســتان ۳۰۰ درصد رشد کرده 
است.  این در حالی است که در خبرها اعلام شده 
که وضعیت در استان های تهران، خراسان شمالی 

و لرستان نیز نگران کننده است.
دیروز حســین عرفانی، رئیس اداره مراقبت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه 
همچنان موج اپیدمی کروناویروس در تهران برقرار 
است، از مردم خواست رعایت نکات بهداشتی را 
جدی بگیرند. از ســوی دیگر سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی نیز در آخرین اخبار 
از افزایش آمار مبتلایان به کووید ۱9 در خراسان 

شمالی به ۱۴۴۴ نفر خبر داد.
در گزارشــی دیگر، فرمانــدار خرم آباد نیز با 
اشــاره به افزایش مبتلایان به کرونا در لرستان از 
اعلام وضعیت قرمز در برخی شهرســتان های 
این اســتان خبر داد. جعفر طولابــی، فرماندار 
خرم آباد، همچنین گفت که بر اساس مصوبه ستاد 
استانی مقابله با کرونا، به فرمانداران اختیار داده 

شده است تا متناســب با موقعیت شهرستان ها 
محدودیت هایی را اعمال کنند.

برگزاری مراسم شب قدر زیر سایه کرونا
امســال بحران همه گیری ویــروس کرونا با 
شب های قدر هم زمان شــده است. از یک طرف 
برخی در انتظار برگزاری مراسم عزاداری و احیا 
در شب های قدر هستند و از طرفی قدرت بالای 
انتشار ویروس کرونا موجب شــده تا این مراسم 
نسبت به سال های قبل متفاوت باشد. درحالی که 
چند ماهی است مساجد و اماکن زیارتی به دلیل 
شــیوع ویروس کرونا تعطیل است، در شب های 
قدر برخی مساجد و تکایا برای برگزاری این مراسم 

باز شد.  پنجشنبه شب یکی از همین شب ها بود. 
وزارت بهداشت با ابلاغ پروتکل هایی اجازه برگزاری 
مراسم و تجمع مردم در مساجد داده بود. بر اساس 
ابلاغیه وزارت بهداشت نکات مهم جهت رعایت 
مسائل بهداشتی برای حضور در مراسم شب های 
قدر شامل برگزاری مراسم در فضای باز و همراه 
داشتن جانماز و زیرانداز، کتاب دعا، قرآن و مهر، 
استفاده از دستکش، ماسک و مواد ضدعفونی از 
سوی حاضران در مراسم و عدم پذیرایی از حاضران 
بود. همچنین از افرادی که بیماری زمینه ای دارند 
و کودکان و سالخوردگان درخواست شده که در 

مراسم حضور پیدا نکنند.

افزایش شیب ابتلا به کرونا، کاهش شیب مرگ و میر

برگزاری شب های قدر در سایه کرونا

دیروز معاون پرستاری 
وزارت بهداشت درمان 

و آموزش پزشکی از 
افزایش ۵0 درصدی حقوق 

پرستاران و ۳۵ درصدی 
حقوق پرستاران شرکتی 
و استخدام ۳ هزار نیروی 

پرستار و ۲ هزار و ۲۸4 
پرستار قراردادی خبر داد، 

اما همه این موارد را منوط 
به تأمین اعتبار از سوی 
سازمان برنامه و بودجه 

دانست 

در روزهای اوج شیوه 
کرونا در کشور بسیاری 

از نیروهای قراردادی 
پرستاری با این وعده از 
سوی وزارت بهداشت 

که در اولویت استخدام 
خواهند بود با وجود 

کمبود شدید امکانات 
بهداشتی و محافظتی 

برای کادر درمان، تن به 
امضای قراردادهای ۸9 

روزه دادند؛ اما حال همین 
قراردادها هم تمدید 

نمی شود
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